КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2024 г. № 229

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 31 мая 2012 г. № 221

«О Порядке составления проекта республиканского
бюджета Республики Коми на очередной финансовый

год и плановый период»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 31 мая

2012 г. № 221 «О Порядке составления проекта республиканского бюджета
Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Председ
Правительства Республики К Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 23 мая 2024 г. № 229

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 31 мая 2012 г. № 221 «О порядке составления проекта
республиканского бюджета Республики Коми на очередной

финансовый год и плановый период»

В постановлении Правительства Республики Коми от 31 мая 2012 г. №
221 «О порядке составления проекта республиканского бюджета
Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период»:

в Порядке составления проекта республиканского бюджета
Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период,
утвержденном постановлением (приложение):

1. В пункте 5:
1) в подпункте 2:
а) в абзаце первом слова «изменениям подпрограмм, исполнителей»

заменить словами «изменениям структуры государственной программы
Республики Коми и ее исполнителей»;

б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) сведений, содержащихся в разделе 4 «Структура государственной

программы (комплексной программы)» приложения к Положению о
системе управления государственными программами Республики Коми,
утвержденному постановлением Правительства Республики Коми от 25
сентября 2023 г. № 454 «О системе управления государственными
программами Республики Коми»;»;

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) обеспечивают в установленном порядке разработку и внесение в

Правительство Республики Коми нормативных правовых актов об
утверждении государственных программ Республики Коми, о внесении
изменений в утвержденные государственные программы Республики Коми
в целях их утверждения в сроки, установленные пунктами З8 и З11
Положения о системе управления государственными программами
Республики Коми, утвержденного постановлением Правительства
Республики Коми от 25 сентября 2023 г. № 454 «О системе управления
государственными программами Республики Коми».».

2. В абзаце втором подпункта «б» подпункта 2 пункта 6 слово
«подпрограмм,» исключить.